
Abstrakt 

Na počátku této práce budou připomenuty některé potřebné informace o Texas Hold’em 

pokeru – pravidla hry, počítání pravděpodobnosti výhry v situaci na flopu a v situaci 

na turnu. Další kapitola se věnuje výpočtům střední hodnoty zisku, potažmo úspěšnosti 

hráčů z dlouhodobého hlediska. V poslední kapitole pak budou uvedeny základní 

strategie, které mohou hráči v jednotlivých situacích volit. Čtenář se dozví, jaké okolnosti 

mají vliv na volbu adekvátní strategie, a proč tomu tak je. 

Hlavním poselstvím práce je ukázka toho, že pouze matematické dovednosti – které 

by však měl dobrý pokerový hráč mít – nestačí. Mnohem podstatnější jsou dovednosti 

spojené s pokerem samotným. Pokerovými dovednostmi jsou myšleny především tyto: 

upravení strategie dle pozice, práce s výší svého stacku, volba vhodné výše sázek, správný 

odhad typologie soupeřů a podobně. 

Celkově je práce zaměřena především didakticky. Je zde snaha přiblížit poker širší 

veřejnosti, a to na příkladech z reálných sehrávek. Na své by si měli přijít i rekreační hráči 

pokeru, kteří zde naleznou spoustu užitečných rad, díky nimž se mohou ve hře dále 

zdokonalovat. 

Klíčová slova: Pravidla Texas Hold‘em pokeru, pravděpodobnost výhry, střední 

hodnota zisku, herní strategie. 


